
       
       

 
                                                                                                                  

 N.  
    

               del Reg. Gen. 
 

              

C i t t à   d i   M o l f e t t a 
 

Provincia di Bari 
 

SETTORE  AFFARI  GENERALI 
U.O. CULTURA 

 
 

Determinazione  Dirigenziale 
  

ORIGINALE  
 

 N° 110   in data 19.05.2009     
 

                                                              OGGETTO: 
 
Liquidazione contributo finanziario all’Associazione “Cuochi Baresi“ di Molfetta, per la 
realizzazione della manifestazione “Saperi e Sapori della Terra Barese: la Mandorla Strategie per 
il Rilancio”- 3° Memorial Giovanni Maggi.  
Deliberazione G.C. n.34 del 02.03. 2009 - Impegno di spesa €.1000/00. 
 
 
Responsabile del procedimento:________________________ 
 
 
 
Emessa ai sensi 
 
• Degli artt.107  - 151 comma 4° - 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali); 
 
• degli artt.4 - comma 2° e 17  - D.L.vo 165 del 30.03.2001; 
 
• dello Statuto Comunale; 
 
• del Regolamento di Contabilità; 
 
• della  Delibera  di C.C.  n.                 del                                   di approvazione del Bilancio di previsione anno 2009; 
 
• della delibera di Giunta Comunale n.                 del                              di approvazione del P.E.G. 
 
______________________________________________________________________________________________  
        



   
 
 

 
                                                                                                                    N.._____ 

  
del Reg. Gen. 

              

C i t t à   d i   M o l f e t t a 
 

Provincia di Bari 
 

SETTORE  AFFARI  GENERALI 
U.O. CULTURA 

 

Determinazione  Dirigenziale 
  

COPIA  
 

N° 110  in data 19.05.2009 
 

OGGETTO: 
 
 

Liquidazione contributo finanziario all’Associazione “Cuochi Baresi“ di Molfetta, per la 
realizzazione della manifestazione “Saperi e Sapori della Terra Barese: la Mandorla Strategie per 
il Rilancio”- 3° Memorial Giovanni Maggi.  
Deliberazione G.C. n.34 del 02.03. 2009 - Impegno di spesa €.1000/00. 
 
 
Responsabile del procedimento:________________________ 
 
 
 
Emessa ai sensi 
 
• Degli artt.107  - 151 comma 4° - 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali); 
 
• degli artt.4 - comma 2° e 17  - D.L.vo 165 del 30.03.2001; 
 
• dello Statuto Comunale; 
 
• del Regolamento di Contabilità; 
 
• della  Delibera  di C.C.  n.                 del                                   di approvazione del Bilancio di previsione anno 2009; 
 
• della delibera di Giunta Comunale n.                 del                              di approvazione del P.E.G. 
 

 _____________________________________________________                                                                                                                                 
       
        



 
 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che, con deliberazione n.34 del 02.03.2009 esecutiva, la Giunta Comunale 
approvava il patrocinio ed un contributo finanziario di €.1000/00, per la realizzazione della 
manifestazione denominata “Saperi e Sapori della terra Barese: la Mandorla Strategie per 
il Rilancio” -3° Memorial Giovanni Maggi , organizzata dall’Associazione “Cuochi Baresi ” 
di Molfetta, svoltasi presso la Sala Ricevimenti “La Magnolia” nei giorni 26-27-28 gennaio 
2009; 
 
Con la suindicata deliberazione, si demandava al Dirigente del Settore Affari Generali e 
U.O. Cultura, di provvedere, con determinazione dirigenziale alla liquidazione del 
finanziamento assegnato di complessivi €.1000/00; 
 
Esaminata la richiesta di accredito contributo, pervenuta al Municipio di Molfetta il 04 
maggio 2009, prot.n.24763, in cui si attesta l'avvenuta realizzazione della manifestazione 
in parola; 
 
Constatato che, alla manifestazione, hanno partecipato non solo personalità istituzionali, 
del giornalismo, e del mondo della produzione, che con il loro autorevole intervento hanno 
dato lustro all’iniziativa, ma anche alunni delle scuole elementari che hanno potuto 
conoscere le caratteristiche botaniche e nutrizionali della mandorla barese;  
 
Visto che si è determinata con deliberazione di G.C. n.34 del 02.03.2009, l'erogazione del 
contributo finanziario pari alla somma di €.1000/00, a parziale ristoro delle spese 
connesse alle esigenze logistiche sostenute dagli organizzatori; 
 
  Visti i vigenti: 
- T.U.EE.L.L. 267 del 18.08.2000; 
- Statuto Comunale; 
- Regolamento Comunale della Cultura, approvato con delibera C.C. n.9 del 02.02.93;  
- Deliberazione G.C. N.34/09; 
 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 
approvato con D.L.vo n.267/2000; 

 
 
  DETERMINA 
 

     Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Prendere atto dell'avvenuta realizzazione della manifestazione “Saperi e Sapori della 

Terra Barese: la Mandorla Strategie per il Rilancio ”,  organizzata dall’Associazione 
“Cuochi Baresi” di Molfetta, svoltasi presso la Sala Ricevimenti “Magnolia” nei giorni 
26-27-28 gennaio 2009. 

 
2. Liquidare la somma di €.1000/00, con imputazione della spesa sul Cap.22382    

"Contributi per le Attività Culturali”, impegno n.580/0 del Bilancio 2009. 
 
 



 
 
3. Demandare al Settore Economico - Finanziario, l'emissione ad intervenuta esecutività 

del presente provvedimento, del mandato di pagamento della somma pari ad 
€.1000/00, intestato all’Associazione “Cuochi Baresi”, a mezzo bonifico bancario – 
codice IBAN IT 13F 010 1041 5601 00000001581.  
 

4. Designare quale responsabile del procedimento a norma della Legge 241/90, e 
successive modificazioni, la sig.ra Nicla la Forgia dell'U.O.Cultura. 

 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario,  ed 

all'Ufficio Cultura, per annotare ai sensi del D.P.R.118 del 07.04.2000, il contributo 
liquidato con il presente atto nell'Albo dei Beneficiari delle provvidenze economiche per 
l'Esercizio Finanziario 2009. 

 
6. Trasmettere all'URP in formato elettronico, via e-mail il presente provvedimento, per la 

prescritta pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 
 
7. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Dirigente Settore Economico - Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria, di cui all'art.151-comma 4 del T.U.EE.LL. D.L.vo 
n.267/200, e diventerà esecutiva dopo l'apposizione di tale attestazione. 

 
 
 

 Il Responsabile del Procedimento           Il Dirigente 
             F.to   Sig.ra  Nicla la Forgia       F.to Dott. Roberto Enzo Tangari 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
  Dott. Roberto Enzo Tangari 

 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL                                        A L 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
             Dott. Michele Camero  
              

 _________________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
 
Sindaco 
Segretario Generale 
Settore Affari Generali 
Settore Finanziario 
Resp.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       

 
 
 



 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

    f.to   Dott. Roberto Enzo Tangari 
 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL                                 AL 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
           f.to     Dott. Michele Camero   

 _________________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
 
Sindaco 
Direttore Generale 
Settore Finanziario 
Settore Affari Generali 
Resp.  
 
 
 
 
       

 
 
 
 
 
 


